
・032【価格改定の依頼】 

 
 

仕入れ価格改定のお願い 
 

拝啓 貴社ますますご発展の由慶賀の至りと存じます。平素は格別のお引き立てを
賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、早速ですが、毎々貴社からご納入いただいております、生ゴミ処理機「バ

イオくん」の値下げをお願いしたいと存じます。 
ご承知とは思いますが、「バイオくん」は小社販売商品の中核と位置づけ、長年

にわたり販売拡大に専心してまいりました。 
しかしながら、最近古河化学の同格製品「有機ちゃん」が貴社価格より１５％

安く市場に出回り、弊社製品の競争力は著しく低下しております。 
ついては、「バイオくん」の仕切り値を現行より１０％値下げしていただきたく、

ご相談申し上げます。 
現状のままでは、価格競争に敗れることは明らかで、貴社への注文が激減する

ことになりかねません。その結果、小社としても仕入れ先の再検討、主力商品の

変更を余儀なくされる事態に至ることも予想されます。 
このような状況をご賢察のうえ、値下げをご断行くださるようお願い申し上げ

ます。                             敬具 
 

 
 


